Proxima Pars VI. ea continebit, quae ab A. 1701. praecipue vero in Annis 1736. 1737. & 1738. in Comitibus Ratisbonensibus monetæ causa notabiliter consultatae sunt. Proponuntur ea ex Actis Comitialibus, originaliter Dom. Auctori suppeditatis, & finietur ea VI. Pars cum Anno 1754. quo pes Viennensis, qui & pes 20. Florenorum dicitur, celebrari coepit. Finietur hoc Archivum Monetale nostrum cum hoc ipso anno.

Ratione Circuli Rhenani Electoralis, Rhenani superioris, & Westphalici, quaedam tantum a Dn. Auctore Collectioni huic inferi potuerunt. Sed communicatus cum eo est, ex insigni quodam Archivo Principis cuiusdam Imperii, magnus Apparatus Recessuum Monetarium, qui in singulari Sylloge proxime edetur. Antecedet Conspectus, ut intelligatur, an aliquid lateat, vel Collectioni desit, & ut plenum & integrum prodire Corpus possit.

Iam quoque sub manibus est, initio Archivi nostri Monetaris promissum, Opus, quod inscribitur Detectum Mysterium Scientiæ Monetalis practicæ, cum adiectis Iconibus, lingua Germanica edendum. Schema Operis legi potest in Praefatione Partis nostræ V. Quumque maxime intersit, novisse differentiam & comparationem ponderum argenti in & extra Germaniam, Dn. Franciscus Taurinus, Administrator Monetæ Suabacensis, vir in hoc genere exercitissimus, ad instantiam Dni Auctoris Nostri Tabellam confecit Responsoriam, quæ conferri potest initio Operis nostri. Rogantur omnes rerum monetarium periti, ut, si qua error quidam, more humano, irrepererit, si quod dubium iis obveniat, si qua occurrat notabilis differentia, amice eam indicent. Referentur propensæ eorum voluntati gratis, etiam re ipsa.

Sequetur etiam Bibliotheca Numismatica. Communicavit Ill. Editor Noster Collectionem suam cum alio Viro Erudito, & extranei Principis Consiliario, qui per annos complures in eodem studio defudavit: unde sperandum est, plenissimam fore hanc Notitiam.

Finis Partis huius V. subiicitur Index realis locupletissimus.

*INF.*

**INFINITIMOMI AD POTENTIAM INDEFINITAM**

*elevati. Formula: Auctore ABRAH. GOTTHELF KAEST-*

*NERO, Mathematic. & Physf. in Acad. Goettingensi*

*Prof. Publ. Ordin.*

**P**ROBLEMA. Seriei coefficientium datorum,  $1 + \alpha z + \beta z^2 + \gamma z^3 + \delta z^4 + \epsilon z^5 \dots$  quæritur potentia  $m$ ;

SOL. 1) Series ipsa statuatur  $= 1 + y$ ; fit vero alia series, coefficientium quæstorum;  $1 + Az + Bz^2 + Cz^3 + Dz^4 + Ez^5 \dots$  quæ dicatur  $w$ ; & ponatur  $(1 + y)^m = w$ ; adeoque  $m \cdot (1 + y)^{m-1} dy = dw$  seu  $mw dy = (1 + y) dw$